
 
 

Na temelju članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
24/09, 11/10, 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradonačelnik Grada Rijeke je 
dana 8. prosinca 2015. godine donio sljedeću  
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za zaduženje HNK Ivana pl. Zajca Rijeka 

putem financijskog leasinga kod OTP Leasing d.d. 
 
 

Članak 1.  
 

 Daje se suglasnost za zaduženje HNK Ivana pl. Zajca Rijeka putem financijskog 
leasinga u iznosu od 199.999,00 kn bez PDV-a odnosno 249.998,75 kn s PDV-om kod OTP 
Leasing d.d. za financiranje kupnje rabljenog teretnog vozila MAN TGL 8.180 4 X 2 BB – furgon 
sa utovarnom rampom pod sljedećim uvjetima:  

 Tip financiranja: Financijski leasing 
 Leasing objekt: rabljeno teretno vozilo MAN TGL 8.180 4 X 2 BB 
 Ponuda dobavljača: AUTO HRVATSKA PSC d.o.o. br. 23032b-15 od 12.11.2015. 

godine 
 Vrijednost leasing objekta: 199.999,00 kn bez PDV-a odnosno 249.998,75 kn s PDV-om 
 Učešće (20 %): 49.999,75 kn 
 Opcija kupnje: 1.000,00 kn 
 Leasing obrok: 3.847,54 kn 
 Troškovi obrade zahtjeva: 1.874,99 kn 
 Broj leasing obroka: 60, mjesečno 
 Nominalna kamatna stopa: 5,95 % 
 Efektivna kamatna stopa: 6,53 % 
 Uplate pri sklapanju ugovora (učešće i troškovi obrade zahtjeva): 51.874,74 kn. 

 
Članak 2.  

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 

Grada Rijeke“. 
 
 
KLASA: 023-01/15-04/86-62 
URBROJ: 2170/01-15-00-15-1 
Rijeka, 8. prosinca 2015. 
 
 
          GRADONAČELNIK 

                 
                                mr.sc. Vojko OBERSNEL 
 

                                                                             
 

#potpis# 

 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za kulturu 
KLASA: 610-01/15-10/26 
URBROJ: 2170/01-06-00-15-1 
Rijeka, 2. 12. 2015. 
 
 
 

GRAD RIJEKA 
                          
          GRADONAČELNIKU   

           
          NA DONOŠENJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za zaduženje   
                HNK Ivana pl. Zajca  Rijeka putem financijskog leasinga  
                kod OTP Leasing d.d. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokument izradila: 
Anna Dumičić, dipl.iur. 
 
 
        Pročelnik 

Ivan Šarar 
 
 
 
                                                                    #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 
Grad Rijeka, Korzo 16, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                                 www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209 555, Faks: 209 560                                                                                                                                   E-mail: ivan.sarar@rijeka.hr 

 



2 

Obrazloženje 
 

Hrvatsko narodno kazalište Ivana pl. Zajca Rijeka obratilo se Gradonačelniku Grada Rijeke 
putem nadležnog Odjela dopisom od 23. studenoga 2015. godine, Ur.br. 01-1485/01-15 radi 
ishođenja suglasnosti za zaduženje putem financijskog leasinga kod OTP Leasing d.d. za kupnju 
rabljenog teretnog vozila MAN TGL 8.180 4 X 2 BB – furgon sa utovarnom rampom. Predmetno 
vozilo koristi će se za potrebe preseljenja radiona HNK Ivana pl. Zajca Rijeka s Trsata na novu 
lokaciju – ulicu Milutina Barača, te će se, po izvršenom preseljenju HNK Ivana pl. Zajca Rijeka koristiti 
i u druge svrhe.  

 
HNK Ivana pl. Zajca provelo je odgovarajući postupak nabave u skladu s internim aktom koji 

uređuje navedeno postupanje – „Procedurom stvaranja ugovornih obveza u HNK Ivanom pl. Zajca 
Rijeka“ od 20. prosinca 2013. godine, te je u provedenom postupku nabave kao najpovoljnija ponuda 
odabrana ponuda trgovačkog društva OTP Leasing d.d. Zagreb, od 12.11.2015. godine s ukupnim 
iznosom od 199.999,00 kn bez PDV-a odnosno 249.998,75 kn s PDV-om. 
 

Člankom 51. stavkom 1. točkom 7. Statuta HNK Ivana pl. Zajca Rijeka propisano je da o 
stjecanju, otuđivanju i opterećivanju imovine pojedinačne vrijednosti do 200.000,00 kn odlučuje 
Kazališno vijeće HNK Ivana pl. Zajca. Slijedom navedenoga, Kazališno vijeće dalo je potrebnu 
suglasnost na sjednici održanoj dana 20.11.2015. godine. 

 
S obzirom da se radi o zaduženju ustanove kojem je osnivač Grad Rijeka, potrebno je, uz 

interni propis – „Proceduru stvaranja ugovornih obveza u HNK Ivanom pl. Zajca Rijeka“ od 20. 
prosinca 2013. godine, poštivati i odredbe Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/0, 136/12 i 
15/15),  Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 
5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14) te  Odluke o izvršenju Proračuna Grada Rijeke za 
2015. godinu ("Službene novine Grada Rijeke" broj 14/14 i 12/15).  
 

      Člankom 90. Zakona o proračunu propisano je da se u opseg mogućeg zaduživanja JLP(R)S 
(godišnja obveza može iznositi do 20% ostvarenih prihoda u prethodnoj godini), uključuju suglasnosti 
za zaduživanje dane pravnim osobama u vlasništvu ili suvlasništvu JLP(R)S i ustanovama čije je 
osnivač JLP(R)S u slijedećim slučajevima: 

- ukoliko je pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u godišnjem financijskom izvješću za godinu koja prethodi godini u 
kojoj se zadužuje iskazala gubitak, 

- ukoliko se pravna osoba u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave zadužuje u razdoblju od dvije godine od dana upisa osnivanja u 
sudski registar, 

- ukoliko se zadužuje ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. 

Nadalje, istim člankom je određeno da odluku o davanju suglasnosti pravnoj osobi za zaduženje 
donosi predstavničko tijelo jedinica lokalne samouprave ako statutom ili odlukom jedinice lokalne 
samouprave nije propisano tko odlučuje o davanju suglasnosti.  

 
     Statutom Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09,11/10,5/13 

i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), propisano je da Gradonačelnik Grada Rijeke odlučuje o 
davanju suglasnosti za zaduženje i davanju jamstva za ispunjenje obveza pravnim osobama u 
većinskom izravnom i neizravnom vlasništvu Grada Rijeke i ustanovama čiji je osnivač Grad Rijeka 
do iznosa od 10.000.000,00 kn, a iznad tog iznosa o davanju suglasnosti za zaduženje odlučuje 
Gradsko vijeće. 

Kako je HNK Ivana pl. Zajca Rijeka ustanova čiji je osnivač Grad Rijeka, a radi se o nabavi 
rabljenog teretnog vozila (nabavi nefinancijske imovine - investiciji) putem financijskog leasinga 
odnosno o zaduženju u ukupnom iznosu od 249.998,75 kn s PDV-om, potrebno je da Gradonačelnik 
sukladno navedenim odredbama Zakona o proračunu i Statuta Grada Rijeke odluči o davanju 
suglasnosti HNK Ivana pl. Zajca za zaduženje, te donese odluku o zaduženju.  

 



HNK Ivana pl. Zajca je, sukladno odredbi članka 33. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Rijeke za 2015. godinu, dana 23. studenoga 2015. godine podnio nadležnom Odjelu gradske uprave 
za kulturu Grada Rijeke Zahtjev za davanje suglasnosti za zaduženje. 
 

Napominje se da će cjelokupna sredstva potrebna za nabavu polovnog teretnog vozila HNK 
Ivana pl. Zajca Rijeka osigurati isključivo iz vlastitih sredstava na način da je iznos od 51.874,74 kn u 
svrhu uplate pri sklapanju ugovora (učešće od 20 % - 49.999,75 kn, troškovi obrade zahtjeva u iznosu 
od 1.874,99 kn) već osiguran temeljem sklopljenog Ugovora o financiranju investicija i investicijskog 
održavanja za 2015. godinu sklopljenim s Ministarstvom kulture RH. Preostala sredstva će se planirati 
u narednim godinama u financijskom planu Ustanove također iz vlastitih sredstava Kazališta. 
Predmetnu nabavu (prihod od zaduženja i rashod za nabavu nefinancijske imovine)  HNK Ivana pl. 
Zajca uvrstit će u izmjene i dopune Financijskog plana, te Plana nabave za 2015. godinu po 
konstituiranju novog Kazališnog vijeća u mjesecu prosincu 2015. godine. 
 

 
Slijedom navedenoga, predlaže se da Gradonačelnik Grada Rijeke donese slijedeći 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 

1. Prihvaća se informacija o provedbi postupka javne nabave financijskog leasinga za nabavu 
rabljenog teretnog vozila MAN TGL 8.180 4 X 2 BB – furgon sa utovarnom rampom putem 
financijskog leasinga u iznosu od 199.999,00 kn bez PDV-a odnosno 249.998,75 kn s PDV-
om. 
 

2. Donosi se Odluka o davanju suglasnosti za zaduženje HNK Ivana pl. Zajca Rijeka putem 
financijskog leasinga  kod trgovačkog društva OTP LEASING d.d., u predloženom tekstu. 

 
3. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 2. ovoga Zaključka objavi u „Službenim 

novinama Grada Rijeke“. 



 
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 58. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10, 5/13 i 
"Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14), Gradonačelnik Grada Rijeke je dana ______________ 
donio sljedeću  
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za zaduženje HNK Ivana pl. Zajca Rijeka 

putem financijskog leasinga kod OTP Leasing d.d. 
 
 

Članak 1.  
 

Daje se suglasnost za zaduženje HNK Ivana pl. Zajca Rijeka putem financijskog leasinga u iznosu od 
199.999,00 kn bez PDV-a odnosno 249.998,75 kn s PDV-om kod OTP Leasing d.d. za financiranje 
kupnje rabljenog teretnog vozila MAN TGL 8.180 4 X 2 BB – furgon sa utovarnom rampom pod 
sljedećim uvjetima:  
 
Tip financiranja: Financijski leasing 
Leasing objekt: rabljeno teretno vozilo MAN TGL 8.180 4 X 2 BB 
Ponuda dobavljača: AUTO HRVATSKA PSC d.o.o. br. 23032b-15 od 12.11.2015. godine 
Vrijednost leasing objekta: 199.999,00 kn bez PDV-a odnosno 249.998,75 kn s PDV-om 
Učešće (20 %): 49.999,75 kn 
Opcija kupnje: 1.000,00 kn 
Leasing obrok: 3.847,54 kn 
Troškovi obrade zahtjeva: 1.874,99 kn 
Broj leasing obroka: 60, mjesečno 
Nominalna kamatna stopa: 5,95 % 
Efektivna kamatna stopa: 6,53 % 
Uplate pri sklapanju ugovora (učešće i troškovi obrade zahtjeva): 51.874,74 kn. 
 
 

Članak 2.  
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada Rijeke“. 
 
 
 
 








	062 Odluka HNK_OTP leasnig
	4-062 20 HNK I.Zajc-OTP leasing
	062 20 HNK I.Zajc-OTP leasing
	HNK Zajc - OTP leasing
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA


	Zahtjev HNK Zajca za davanje suglasnosti za zaduženje - Mišljenje Financija (2)


